Manuales de Funciones y Competencias Laborales. Que como resultado de ello, 

se suscribió el Acuerdo No. CNSC- 20181000007356, en el cual se convoca y se 

establecen las reglas del proceso de selección para proveer setenta y tres (73) 

empleos con ciento cuatro (104) vacantes.  

Ahora bien, respecto la Resolución No. 039 de 4 de abril de 2019, la cual modifica 

el  Manual de Funciones y Competencias Laborales de la Secretaría Jurídica 

Distrital, la CNSC advierte que el actuar de la administración se encuentra